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Green Power Denmarks høringssvar til Danmark Globale Klimapåvirkning - 

Global afrapportering 2024 

Green Power Denmark vil gerne takke for muligheden for at kommentere på Energistyrelsens årlige rap-

port, Danmarks Globale Klimapåvirkning - Global Afrapportering (GA24). Overordnet set er vi meget 

positive over for indholdet og grundigheden i GA24, som er et vigtigt værktøj til at understøtte dansk 

politikudvikling. 

 

Herunder følger vores kommentarer og anbefalinger opdelt i tre hovedområder: opgørelse af el- og 

brændselseksport, brugen af scenarier, udvidelse af fremskrivningsperioden samt eksport af grønne tek-

nologier og services. 

 

Opgørelse af el- og brændselseksport er vigtig ift. klimaloven 

Green Power Denmark finder det afgørende, at opgørelsen af el- og brændselseksport er grundig og præ-

cis, da dette danner grundlaget for Danmarks opfyldelse af klimalovens krav om at være eksportør af 

grøn energi.  

For bedre at kunne følge beregningerne opfordrer vi til, at brutto el-import/eksport også inkluderes i op-

gørelsen, så der sikres konsistens med energistatistikkens opgørelser. Dette vil give et klarere billede af 

Danmarks energistrømme.  

Vi opfordrer ligeledes Energistyrelsen til at inkludere et specifikt målopfyldelsesscenarie, gerne baseret 

på Analyseforudsætningerne til Energinet. Selvom dette bryder med Frozen Policy tilgangen, mener vi, 

at der, i Regeringens arbejde på klimaområdet, mangler et centralt scenarie for Danmarks udenlandske 

klimapåvirkning i det tilfælde, at den vedtagne politik indfris. 

Godt der inkluderes scenarier i fremskrivningen 

Green Power Denmark anerkender og roser Energistyrelsen for at anvende flere scenarier i GA24. Det er 

positivt, at der inkluderes scenarier, hvor omverdenen både opfylder og ikke opfylder klimamålsætnin-

gerne, samt et scenarie, der minder om Frozen Policy. Dette bør udvides til særligt afsnit 7a og 7b om 

brændsels- og eludveksling, så der ikke kun afrapporteres et centralt scenarie. 

Udvidelse af fremskrivningsperioden 
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Vi finder det positivt, at fremskrivningsperioden i GA24 strækker sig til 2035, men vi ser et behov for 

yderligere forlængelse til mindst 2040, da en række nationale og internationale målsætninger gælder, el-

ler vil komme til at gælde, for 2040. Dette vil skabe en klarere sammenhæng mellem klimapolitik på 

lang sigt og de nødvendige politiske tiltag. 

Eksport af grønne teknologier og services som ikke krydser grænser 

 

Green Power Denmark savner en opgørelse af de danske grønne teknologier og services, der ikke kryd-

ser landegrænser, men eksporteres direkte fra udenlandske datterselskaber. Dette aspekt indgår på nuvæ-

rende tidspunkt ikke i Energistyrelsens globale afrapportering, men er i stigende grad den måde danske 

virksomheder agerer på det globale marked. Ved ikke at inkluderer denne del af danske virksomheders 

aktivitet undervurderes den danske del af den globale klimaindsats. 

 

Afsluttende bemærkninger 

Green Power Denmark stiller sig naturligvis til rådighed for yderligere spørgsmål og dialog om vores 

kommentarer og anbefalinger. Vi ser frem til at samarbejde med Energistyrelsen for at sikre, at GA fort-

sat udvikles som et centralt værktøj i dansk klimapolitik. 

 

Med venlig hilsen 

Green Power Denmark 
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